yüzyıldan itibaren yüz-
yıllar boyunca Kudüs (Filistin), Roma-Vatikan (İtalya) ve Santiago de
Compostela (İspanya) en fazla ziyaret edilen yerler olmuştur (Erbaş,
2002, s. 110, 111). Fransa’daki Lourdes ve Portekiz’deki Fatima da
hacı olmak amacıyla Avrupa’da en çok ziyaret edilen merkezler
arasına girmiştir (Harman, 1996, s. 385). İslam dininde hac ibadeti
1234 (Hicri 631) yılından beri Mekke’deki kutsal Kabe’ye yapılmak-
tadır. Hinduizm’de ise Hindistan toprakları, 2000 yıldan beri hac
mekânı olarak kabul edilmiştir. Budizm’de Budist hac geleneğinin
en karakteristik tarafı Budha’nın hatıralarının saklandığı stupaların
ve diğer kutsal yerlerin etrafında yapılan saygıyla dönme ritüelidir
(Erbaş, 2002, s.